



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10.02.2014

г.Тамбов

№ 120

О приведении нормативных правовых актов администрации области в соответствие с действующим законодательством

В целях приведения нормативных правовых актов администрации области в соответствие с Законом области от 27.12.2013 № 352-З «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» администрация области постановляет:

1. Внести в приложения № 1, 2, 3, 5 к постановлению администрации области от 02.03.2009 № 201 «Об утверждении отдельных порядков предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области» (в редакции от 24.01.2013) (далее – постановление) следующие изменения:

в пункте 4 приложения № 1 к постановлению слова «целевой статье 8210000 «Ведомственная целевая программа «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Тамбовской области (2012-2014 годы)» заменить словами «целевой статье 1127004 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) в рамках подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Тамбовской области» государственной программы Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга на 2014-2020 годы»;

в пункте 4 приложения № 2 к постановлению слова «целевой статье 5160110 «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки» заменить словами «целевой статье 1127001 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в рамках подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Тамбовской области» государственной программы Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга на 2014-2020 годы»;

в пункте 5 приложения № 3 к постановлению слова «целевой статье 5160110 «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки» заменить словами «целевой статье 1127003 «Субвенции на осуществление полномочий по выравниванию

бюджетной обеспеченности муниципальных образований в рамках подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Тамбовской области» государственной программы Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга на 2014-2020 годы»;

в пункте 4 приложения № 5 к постановлению слова «целевой статье 5170202 «Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» заменить словами «целевой статье 1127002 «Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Тамбовской области» государственной программы Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга на 2014-2020 годы».

2. Внести в постановление администрации области от 28.07.2009 № 880 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций на выделение грантов городским округам и муниципальным районам области» (в редакции от 24.01.2013) (далее — постановление) следующие изменения:

по всему тексту постановления слово «дотации» заменить словами «иные межбюджетные трансферты» в соответствующих падежах;

в преамбуле слова «25.03.2009 № 319 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»» заменить словами «23.04.2013 № 410 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»»;

в Порядке предоставления дотаций на выделение грантов городским округам и муниципальным районам области, утвержденном постановлением:

в пункте 4 слова «целевой статье 5205001 «Выделение грантов городским округам и муниципальным районам» заменить словами «целевой статье 1127707 «Иные межбюджетные трансферты за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления Тамбовской области в рамках подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Тамбовской области» государственной программы Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга на 2014-2020 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава администрации  
области О.И.Бетин